ПРОТОКОЛ № 2
заседания диссертационного совета Д 220.005.01

при ФГБОУ ВО «Брянский государственный аграрный университет» от 24 марта 2017 г.

присутствовали 15 из 21 членов диссовета.

Повестка дня:
1. О результатах предварительного рассмотрения диссертации Узун Ирины Викторовна

«Создание высокорослых гибридов томата для пленочных теплиц в условиях
Приднестровья» представленной на соискание ученой степени кандидата
сельскохозяйственных наук по специальности 06.01.05 -  селекция и семеноводство
сельскохозяйственных растений.

СЛУШАЛИ: зам. председателя диссертационного совета, д. с.-х.н., профессора Торикова
В.Е. о результатах предварительного рассмотрения диссертации Узун И.В. «Создание
высокорослых гибридов томата для пленочных теплиц в условиях Приднестровья»
представленной на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук по
специальности 06.01.05 -  селекция и семеноводство сельскохозяйственных растений..

Диссертация поступила в диссертационный совет и размещена на сайте ФГБОУ ВО
Брянский ГАУ 06 марта 2017 года по адресу
http://www.bgsha.com/upload/iblock/809/uzun diss.pdf

По диссертации Узун И.В. «Создание высокорослых гибридов томата для пленочных
теплиц в условиях Приднестровья» создана экспертная комиссия в составе: председатель
комиссии д. с.-х.н., профессор Н.С. Шпилев. члены комиссии д. с.-х.н.. профессор С.М.
Сычев и д. с.-х.н., доцент В.В. Дьяченко.

ВЫСТУПИЛИ: Н.С. Шпилев д. с.-х.н., профессор, председатель экспертной комиссии
диссертационного совета по диссертации Узун И.В. Он ознакомил присутствующих с
заключением, в котором диссертацию Узун И.В. рекомендуется принять к защите.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. На основании заключения организации, где выполнялась работа, заключения

экспертной комиссии диссертационного совета и по итогам голосования (за - 15. против -  нет,
воздержавшихся -  нет) диссертацию Узун И.В. «Создание высокорослых гибридов томата
для пленочных теплиц в условиях Приднестровья» принять к защите.

2. Назначить официальными оппонентами:
Бухарова Александра Федоровича, доктора сельскохозяйственных наук, с.н.с.,

заведующего лабораторией семеноведения и первичного семеноводства овощных культур
ФГБНУ «Всероссийский научно - исследовательский институт овощеводства»;

Акишина Дмитрия Васильевича, кандидата сельскохозяйственных наук, доцента,
доцента кафедры технологии производства, хранения и переработки продукции
растениеводства ФГБОУ ВО «Мичуринский государственный аграрный университет».

3. В качестве ведущей организации назначить ФГБОУ ВО «Российский государственный
аграрный университет-МСХА им. К.А. Тимирязева».

4. Разрешить печатать на правах рукописи автореферат диссертации и разместить его на
сайте ВАК Минобрнауки РФ.

5. Назначить дату защиты на 02 июня 2017 года.
6. Экспертной комиссии под председательством д. с.-х.н.. профессора Н.С. Шпилева

разработать проект заключения диссертационного совета по диссертации Узун И.В.
«Создание высокорослых г и ^ р ^ |® ч ^ м а т а  для пленочных теплиц в условиях
Приднестровья».

ггПредседатель диссертационного совета,-
доктор с.-х. наук, профессор Щ ' § | Ц? I f  i f f  , —̂  Н.М. Белоус

' А ' "{р. "У'- ) . N ^

Ученый секретарь, докшр/fc.-x. начк $$5^ В.В. Дьяченко

http://www.bgsha.com/upload/iblock/809/uzun